
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계,기타특별회계 보건사업과 ~ 보건사업과

부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보건사업과 3,852,133 3,559,126 293,007

국            403,124

기            261,602

분                790

도            245,911

시          2,940,706

보건의료 기능 강화 3,420,634 3,343,852 76,782

국            403,124

기            261,602

분                790

도            245,511

시          2,509,607

보건의료서비스 기반구축 1,247,143 1,337,126 △89,983

국            349,426

기              2,875

분                790

도             87,357

시            806,695

농어촌의료서비스 개선 865,664 775,104 90,560

국            349,426

도             87,357

시            428,881

201 일반운영비 28,000 2,000 26,000

01 사무관리비 28,000 2,000 26,000

  ○1 일반수용비                 2,000

    ▷흥업면보건지소 이전                 2,000

  ○6 임차료                26,000

    ▷ 흥업면보건지소 관사용건물 임차
               26,000

  2,000,000원*1식

        26,000,000원*1식

401 시설비및부대비 831,864 745,926 85,938

국            345,560

도             86,390

시            399,914

01 시설비 817,932 732,000 85,932

  ○흥업면보건지소 신축               703,932  703,932,000원*1식

국            345,560

도             86,390

시            271,982

  ○흥업면보건지소 철거                80,000

  ○흥업면보건지소 신축 실시설계
               34,000

  80,000,000원*1식

      34,000,000원*1식

02 감리비 9,800 9,800 0

  ○흥업면보건지소 신축                 9,800  9,800,000원*1식

03 시설부대비 4,132 4,126 6

  ○흥업면보건지소 신축                 4,132  4,132,000원*1식

405 자산취득비 5,800 27,178 △21,378



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              3,866

도                967

시                967

01 자산및물품취득비 5,800 27,178 △21,378

  ○치과 방사선 촬영기(호저·귀래지소)
                5,800      2,900,000원*2대

국              3,866

도                967

시                967

보건소 통합정보시스템 인프라 개선 5,750 0 5,750

기              2,875

시              2,875

405 자산취득비 5,750 0 5,750

기              2,875

시              2,875

01 자산및물품취득비 5,750 0 5,750

  ○PC(보건소 통합정보시스템용)
                5,750      1,150,000원*5대

기              2,875

시              2,875

보건의료시설 및 장비 유지관리 77,600 58,446 19,154

201 일반운영비 26,100 27,996 △1,896

02 공공운영비 26,100 26,496 △396

  ○3 시설장비유지비                26,100

    ▷보건(지)소 의료장비(치과장비 등)
                6,000

    ▷결핵실 장비 유지관리                   600

    ▷검사실 장비 유지관리                 3,000

    ▷백신냉장고 유지관리(전기안전장치)
                4,000

    ▷물리치료실 장비 유지관리                   500

    ▷방사선실 장비 유지관리                12,000

        500,000원*12월

  600,000원*1식

  3,000,000원*1식

        4,000,000원*1식

  500,000원*1식

  12,000,000원*1식

401 시설비및부대비 43,300 5,000 38,300

01 시설비 43,300 5,000 38,300

  ○보건소(지소) 시설 유지관리비
               10,000

  ○보건진료소                33,300

    ▷지하수 수중모터제어기 교체(산현)
                1,000

    ▷옥상방수 및 지하수개발(비두)
               17,000

    ▷옥상방수(황둔)                 7,800

    ▷옥상방수(판대)                 7,500

      10,000,000원*1식

        1,000,000원*1식

        17,000,000원*1식

  7,800,000원*1식

  7,500,000원*1식

405 자산취득비 8,200 25,450 △17,250

01 자산및물품취득비 8,200 25,450 △17,250



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○보건소                 5,000

    ▷빔프로젝트(소회의실)                 4,000

    ▷전동스크린(소회의실)                 1,000

  ○보건지소                 3,200

    ▷냉난방기(문막)                 1,000

    ▷예방접종용 등받이 의자(문막)
                  180

    ▷복합기(지정,귀래)                 1,200

    ▷의자(소초)                   720

    ▷전기온열매트(판부)                   100

  4,000,000원*1대

  1,000,000원*1대

  1,000,000원*1대

        180,000원*1개

  600,000원*2대

  180,000원*4개

  100,000원*1개

보건사업 운영지원 298,129 503,576 △205,447

분                790

시            297,339

201 일반운영비 137,719 129,286 8,433

01 사무관리비 26,840 36,980 △10,140

  ○1 일반수용비                17,360

    ▷의료폐기물 수거 수수료                 9,600

      Ο보건소                 1,440

      Ο보건지소 및 진료소
                8,160

    ▷정화조 청소                 2,000

    ▷소방안전점검                 1,200

    ▷전기안전점검                 4,000

    ▷실내공기질측정(보건소)                   400

    ▷관용차량 고속도로 통행료
                  160

  ○2 위탁교육비                   500

    ▷보건사업추진 위탁교육비                   500

  ○3 운영수당                   980

    ▷지역보건의료심의위원회 수당
                  980

  ○4 피복비                 8,000

    ▷위생복(가운)                 8,000

  120,000원*12월

          40,000원*17개소*12월

  2,000,000원*1회

  1,200,000원*1회

  2,000,000원*2회

  400,000원*1식

        20,000원*2대*4분기

  50,000원*10회

        70,000원*7인*2회

  80,000원*100인

02 공공운영비 110,879 92,306 18,573

  ○1 공공요금 및 제세                58,400

    ▷상하수도 사용료                 2,400

    ▷전기사용료                48,600

    ▷환경개선부담금(차량,건물분)
                  600

    ▷전기안전관리비(보건지소)
                4,800

    ▷차량보험료                 2,000

  ○2 연료비                28,050

  200,000원*12월

  450,000원*9개소*12월

        300,000원*2회

        80,000원*5개소*12월

  500,000원*4대



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷난로실내등유                 2,152

    ▷보일러등유                 3,218

    ▷난방가스(LPG)                22,680

  ○3 시설장비유지비                14,800

    ▷보건정보시스템 유지관리
               10,000

    ▷수족관 유지보수비(진료실)
                2,400

    ▷음수대 유지보수비                 2,400

  ○4 차량.선박비                 9,629

    ▷승용 소형                 2,993

    ▷승용 짚형                 1,848

    ▷화물 소형                 2,050

    ▷앰블런스                 2,738

  996원*15ℓ*2개소*72일

  993원*45ℓ*1개소*72일

  3,500원*15㎥*6개소*72일

        10,000,000원*1식

        200,000원*12월

  200,000원*12월

  4,987,000원*1대*60/100

  3,080,000원*1대*60/100

  3,416,000원*1대*60/100

  4,563,000원*1대*60/100

202 여비 132,220 109,300 22,920

분                790

시            131,430

01 국내여비 125,220 102,300 22,920

  ○보건사업추진                85,800

    ▷보건소                12,000

    ▷보건지소                66,120

    ▷보건진료소                 7,680

  ○공중보건의사                39,420

    ▷직무 및 보수교육                 5,400

  1,000,000원*12월

  5,510,000원*12월

  640,000원*12월

  200,000원*27인*1회

분                790

시              4,610

    ▷이동진료여비                34,020  2,835,000원*12월

04 국제화여비 7,000 7,000 0

  ○보건소 업무추진향상 해외연수
                7,000      7,000,000원*1식

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

  ○보건소 시책업무추진                 7,000  7,000,000원*1식

301 일반보상금 1,190 1,190 0

10 행사실비보상금 1,190 1,190 0

  ○마을건강원 보수교육 참석자 보상
                1,190      1,190,000원*1식

307 민간이전 20,000 30,000 △10,000

05 민간위탁금 20,000 30,000 △10,000

  ○응급의료반 운영                20,000  20,000,000원*1식

급성전염병관리 1,227,300 1,220,422 6,878

국              2,840

기            209,473



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 급성전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             64,106

시            950,881

전염병 전문가 교육 4,280 3,380 900

국              2,840

시              1,440

201 일반운영비 3,200 2,900 300

국              2,000

시              1,200

01 사무관리비 3,200 2,900 300

  ○2 위탁교육비                 3,200

    ▷ 전염병 관리자과정 교육비                   300  300,000원*1인

국                300

    ▷ 전염병관리 실무자과정 교육비
                2,400        1,200,000원*2인

국              1,200

시              1,200

    ▷ 전염병관리 심화교육과정 교육비
                  500        500,000원*1인

국                500

202 여비 1,080 480 600

국                840

시                240

01 국내여비 1,080 480 600

  ○전염병 관리자과정 교육여비                   400  400,000원*1인

국                400

  ○전염병관리 실무자과정 교육여비
                  480      240,000원*2인

국                240

시                240

  ○전염병관리 심화교육과정 교육여비
                  200      200,000원*1인

국                200

국가예방접종 418,946 457,002 △38,056

기            209,473

도             64,106

시            145,367

101 인건비 41,854 40,570 1,284

기             20,927

시             20,927

04 기간제근로자등보수 41,854 40,570 1,284

  ○예방접종등록센터운영 인건비
               41,854      41,854,000원*1식

기             20,927

시             20,927

307 민간이전 377,092 416,432 △39,340

기            188,546

도             64,106

시            124,440



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 급성전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 377,092 416,432 △39,340

  ○예방접종약품비               377,092  377,092,000원*1식

기            188,546

도             64,106

시            124,440

예방접종 및 홍보 376,710 356,210 20,500

201 일반운영비 7,250 2,200 5,050

01 사무관리비 7,250 2,200 5,050

  ○1 일반수용비                 7,250

    ▷전염병 및 에이즈 예방홍보
                2,800

    ▷예방접종 소책자 제작                 3,000

    ▷예방접종 카드 구입                 1,250

    ▷결핵환자 예방홍보                   200

        2,800,000원*1식

  3,000원*1,000부

  250원*5,000매

  200,000원*1식

202 여비 12,960 12,960 0

01 국내여비 12,960 12,960 0

  ○예방접종사업추진                12,960  1,080,000원*12월

307 민간이전 356,500 341,050 15,450

01 의료및구료비 356,500 341,050 15,450

  ○예방접종 백신               351,500

    ▷장티푸스(무료)                 8,000

    ▷유행성독감(인플루엔자-무료)
              240,000

    ▷일본뇌염(무료)                28,000

    ▷신증후군출혈열(무료)                12,000

    ▷수두(무료)                11,000

    ▷TD(무료)                12,000

    ▷B형간염(유료)                10,500

    ▷소아마비(무료)                14,000

    ▷DPT(무료)                16,000

  ○예방접종 기자재                 5,000

  4,000원*2,000인

        8,000원*30,000인

  3,500원*8,000인

  8,000원*1,500인

  11,000원*1,000인

  12,000원*1,000인

  3,500원*3,000인

  7,000원*2,000인

  4,000원*4,000인

  5,000,000원*1식

방역소독 427,364 380,770 46,594

101 인건비 25,264 22,270 2,994

04 기간제근로자등보수 25,264 22,270 2,994

  ○방역소독                25,264

    ▷보건소                24,664

      Ο기본급                13,110

      Ο주휴수당                 2,797

      Ο상여금                 5,594

      Ο산재보험                   710

      Ο고용보험                   377

  43,700원*2인*150일

  43,700원*2인*32일

  43,700원*2인*32일*2회

  21,503,000원*33/1,000

  21,503,000원*1.75/100



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 급성전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      Ο건강보험                 1,409

      Ο국민연금                   574

      Ο장기요양보험                    93

    ▷피복비                   600

      Ο근무복                   400

      Ο근무화                   200

  21,503,000원*6.55/100

  21,503,000원*2.665/100

  1,409,000원*6.55/100

  200,000원*2인

  100,000원*2인

201 일반운영비 6,700 6,100 600

02 공공운영비 6,700 6,100 600

  ○1 공공요금 및 제세                 3,600

    ▷GPS 사용료                 3,600

  ○3 시설장비유지비                 3,100

    ▷차량연무소독기                 1,000

    ▷휴대연무소독기                 1,000

    ▷해충유인살충기                 1,100

  50,000원*12대*6월

  100,000원*10대

  50,000원*20대

  110,000원*10대

206 재료비 95,400 112,400 △17,000

01 재료비 95,400 112,400 △17,000

  ○방역소독약품                84,600

    ▷분무용살충제                21,000

    ▷분무용살균제                 3,000

    ▷연무용살충제                48,000

    ▷유충용살충제                12,600

  ○방역소독유류                10,800

    ▷보건소                 3,600

      Ο휘발유                 3,600

    ▷자율방역                 7,200

      Ο휘발유                 7,200

  42,000원*500ℓ

  15,000원*200ℓ

  48,000원*1,000ℓ

  42,000원*300ℓ

  1,800원*2,000ℓ

  1,800원*4,000ℓ

307 민간이전 300,000 240,000 60,000

05 민간위탁금 300,000 240,000 60,000

  ○보건소 방역소독 대행업체 운영(분무,연막)
              300,000      250,000원*12개업체*100일

만성병관리 468,355 335,112 133,243

국             50,858

기             44,480

도             84,518

시            288,499

한센병 관리 101,717 101,715 2

국             50,858

도             50,859

301 일반보상금 66,859 66,857 2

국             33,429

도             33,430

01 사회보장적수혜금 66,859 66,857 2



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 한센양로자 생계비 지원(45명)
               66,859      66,859,000원*1식

국             33,429

도             33,430

307 민간이전 34,858 34,858 0

국             17,429

도             17,429

05 민간위탁금 34,858 34,858 0

  ○ 한센간이양로시설 운영지원
               34,858      34,858,000원*1개소

국             17,429

도             17,429

에이즈 및 성병예방 10,404 10,056 348

기              5,202

시              5,202

202 여비 548 200 348

기                274

시                274

01 국내여비 548 200 348

  ○에이즈 감염인 상담                   548  548,000원*1식

기                274

시                274

301 일반보상금 800 800 0

기                400

시                400

01 사회보장적수혜금 800 800 0

  ○성병검진 및 치료비                   800  800,000원*1식

기                400

시                400

307 민간이전 9,056 9,056 0

기              4,528

시              4,528

01 의료및구료비 9,056 9,056 0

  ○성병진단시약 구매                 3,040  3,040,000원*1식

기              1,520

시              1,520

  ○에이즈진단시약 구매                 6,016  6,016,000원*1식

기              3,008

시              3,008

국가결핵관리사업 78,556 1,160 77,396

기             39,278

도              7,856

시             31,422

202 여비 2,400 0 2,400

기              1,200

도                240

시                960



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,400 0 2,400

  ○소집단 접촉자 조사여비                 2,400  20,000원*10일*12월

기              1,200

도                240

시                960

307 민간이전 76,156 1,160 74,996

기             38,078

도              7,616

시             30,462

01 의료및구료비 76,156 0 76,156

  ○소집단 접촉자 조기발견 검사비
                5,200      5,200,000원*1식

기              2,600

도                520

시              2,080

  ○결핵입원환자 의료비 지원                43,680  43,680,000원*1식

기             21,840

도              4,368

시             17,472

  ○병의원 접촉자 검사비                23,800  23,800,000원*1식

기             11,900

도              2,380

시              9,520

  ○결핵백신(BCG) 구입                 3,476  3,476,000원*1식

기              1,738

도                348

시              1,390

결핵 · 호흡기질환 무료이동검진 16,100 16,100 0

도              3,220

시             12,880

307 민간이전 16,100 16,100 0

도              3,220

시             12,880

05 민간위탁금 16,100 16,100 0

  ○결핵·호흡기질환 무료이동검진비
               16,100      16,100,000원*1식

도              3,220

시             12,880

감염원조사 및 결핵균DNA지문검사 정보등록 20,933 15,333 5,600

도              4,187

시             16,746

307 민간이전 20,933 14,933 6,000

도              4,187

시             16,746

05 민간위탁금 20,933 14,933 6,000

  ○결핵균 DNA지문검사 및 정보등록
               17,333      133,330원*130건

도              3,467



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             13,866

  ○NTM 조기발견(PCR검사)                 3,600  40,000원*90건

도                720

시              2,880

결핵환자 3차진료비 지원 2,780 2,780 0

도                556

시              2,224

202 여비 600 600 0

도                120

시                480

01 국내여비 600 600 0

  ○결핵전문교육여비                   600  200,000원*3인

도                120

시                480

301 일반보상금 680 680 0

도                136

시                544

12 기타보상금 680 680 0

  ○결핵관리의사(복십자의원)                   680

    ▷진료활동수당                   480  120,000원*4회

도                 96

시                384

    ▷진료활동 교통비 실비보상                   200  50,000원*4회

도                 40

시                160

307 민간이전 1,500 1,500 0

도                300

시              1,200

01 의료및구료비 1,500 1,500 0

  ○결핵환자 진료비(본인부담금) 및 영양제 구입
                1,500      1,500,000원*1식

도                300

시              1,200

학교내 결핵 소집단 조기발견사업 29,734 29,728 6

도             17,840

시             11,894

307 민간이전 29,734 29,728 6

도             17,840

시             11,894

05 민간위탁금 29,734 29,728 6

  ○학교내 결핵 소집단 조기발견비(9,292명)
               29,734      29,734,000원*1식

도             17,840

시             11,894

만성병 검진 160,650 118,240 42,410

201 일반운영비 3,800 2,800 1,000



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 3,200 2,200 1,000

  ○1 일반수용비                 3,200

    ▷택배비(객담검사 등)                 1,200

    ▷검사실 폐수 수거료                 2,000

  100,000원*12월

  2,000,000원*1식

02 공공운영비 600 600 0

  ○1 공공요금 및 제세                   600

    ▷전염병신고 전용휴대폰 사용료
                  600        50,000원*12월

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○결핵관리사업추진                 1,000  20,000원*50회

307 민간이전 150,000 95,000 55,000

01 의료및구료비 150,000 95,000 55,000

  ○머릿니구제약품                 2,000

  ○검사시약 및 기자재 구입(간염,간기능,성병,
    에이즈검사 관련)               130,000

  ○결핵환자 약품 구입                10,000

  ○결핵실 기자재 구입(객담통외 6종)
                5,000

  ○기생충(요충) 검사수수료                 3,000

  5,000원*400인

      130,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

      5,000,000원*1식

  1,200원*2,500인

405 자산취득비 5,850 19,440 △13,590

01 자산및물품취득비 5,850 19,440 △13,590

  ○백신보관용 냉장고(보건소2,지소2)
                2,000

  ○예방접종 카드 리더기(보건소2,지소9)
                3,850

      500,000원*4대

      350,000원*11대

한센병 지원 47,481 40,000 7,481

307 민간이전 47,481 40,000 7,481

05 민간위탁금 47,481 40,000 7,481

  ○한센복지협회 지원                47,481  47,481,000원*1식

진료지원 477,836 451,192 26,644

기              4,774

도              9,530

시            463,532

한의약사업 기능보강 3,859 7,434 △3,575

기              2,572

시              1,287

405 자산취득비 3,859 0 3,859

기              2,572

시              1,287

01 자산및물품취득비 3,859 0 3,859

  ○종합근육타진기                 3,630  1,815,000원*2대

기              2,419



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 진료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,211

  ○발맛사지기                   229  229,000원*1대

기                153

시                 76

한의약 지역보건 4,404 4,298 106

기              2,202

시              2,202

201 일반운영비 1,004 1,298 △294

기                502

시                502

01 사무관리비 1,004 1,298 △294

  ○1 일반수용비                 1,004

    ▷한의약 지역보건사업 운영비
                1,004        1,004,000원*1식

기                502

시                502

307 민간이전 3,400 3,000 400

기              1,700

시              1,700

01 의료및구료비 3,400 3,000 400

  ○한의약 지역보건사업 약품구입
                3,400      3,400,000원*1식

기              1,700

시              1,700

진폐재가 의증환자 의료비 지원 10,000 26,000 △16,000

도              5,000

시              5,000

307 민간이전 10,000 26,000 △16,000

도              5,000

시              5,000

01 의료및구료비 10,000 26,000 △16,000

  ○진폐재가 의증환자 의료비 지원
               10,000      10,000,000원*1식

도              5,000

시              5,000

보건진료소 노인건강관리 20,000 20,000 0

도              4,000

시             16,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도              4,000

시             16,000

01 의료및구료비 20,000 20,000 0

  ○보건진료소 노인무료진료                20,000  20,000,000원*1식

도              4,000

시             16,000

공공 U-헬스시스템 운영 2,650 2,650 0



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 진료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                530

시              2,120

201 일반운영비 2,650 2,650 0

도                530

시              2,120

01 사무관리비 2,650 2,650 0

  ○3 운영수당                 2,650

    ▷공공 U-헬스 의사수당                 2,650  2,650,000원*1식

도                530

시              2,120

진료지원 436,923 390,810 46,113

101 인건비 21,823 18,068 3,755

04 기간제근로자등보수 21,823 18,068 3,755

  ○물리치료                21,823

    ▷기본급                11,475

    ▷연차수당                   689

    ▷주휴수당                 2,479

    ▷상여금                 3,978

    ▷퇴직금                 1,377

    ▷산재보험                   131

    ▷고용보험                   326

    ▷건강보험                   497

    ▷국민연금                   838

    ▷장기요양보험                    33

  45,900원*1인*250일

  45,900원*1인*15일

  45,900원*1인*54일

  11,934,000원*4/12

  45,900원*30일

  18,621,000원*7/1,000

  18,621,000원*1.75/100

  18,621,000원*2.665/100

  18,621,000원*4.5/100

  497,000원*6.55/100

201 일반운영비 17,980 17,482 498

01 사무관리비 14,180 13,680 500

  ○1 일반수용비                14,180

    ▷방사선피폭선량 검사수수료                    80

    ▷의료비 신용카드 결재수수료
                3,600

    ▷전산용지                 5,000

    ▷제증명용지(건강진단서외 2종)
                3,000

    ▷제증명 발급용 프린터 토너
                2,000

    ▷보건교육용 CD 구입                   500

  20,000원*4회

        30,000원*10대*12월

  50,000원*100박스

        1,000,000원*3종

        2,000,000원*1식

  500,000원*1식

02 공공운영비 3,800 3,802 △2

  ○3 시설장비유지비                 3,800

    ▷만성질환 원격관리시스템 유지보수
                3,800        3,800,000원*1식

202 여비 7,560 7,560 0

01 국내여비 7,560 7,560 0

  ○이동진료지원                 7,560  630,000원*12월



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 진료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

305 배상금등 5,000 5,000 0

01 배상금등 5,000 5,000 0

  ○의료사고 보상금                 5,000  5,000,000원*1식

307 민간이전 371,760 312,600 59,160

01 의료및구료비 371,760 312,600 59,160

  ○진료약품비(보건소)                40,560

    ▷건강보험,급여환자 약품                12,000

    ▷성병진료 약품                 6,000

    ▷군부대 대민지원 약품                 3,000

    ▷한방진료 약품                 9,960

    ▷진료,한방,물리치료실 위생재료(약포장지외
      6종)                 9,600

  ○진료약품비(보건지소 9개소)               331,200

    ▷진료약품               312,000

    ▷한방진료 약품                 6,000

    ▷치과 약품                 3,600

    ▷위생재료(진료,한방,치과)                 9,600

  1,000,000원*12월

  10,000원*600인

  6,000원*500인

  830,000원*12월

        800,000원*12월

  26,000,000원*12월

  500,000원*12월

  300,000원*12월

  800,000원*12월

405 자산취득비 12,800 30,100 △17,300

01 자산및물품취득비 12,800 30,100 △17,300

  ○의료용 온열매트(물리치료실)
                1,000

  ○서류세단기(민원실)                 1,100

  ○복사기(민원실)                 6,000

  ○컴퓨터(한방실,민원실)                 2,800

  ○레이져프린터기(한방실,민원실)
                1,400

  ○멸균소독기 받침대(진료실)                   500

      100,000원*10개

  1,100,000원*1대

  6,000,000원*1대

  1,400,000원*2대

      700,000원*2대

  500,000원*1개

의약품 관리 31,456 41,831 △10,375

도                400

시             31,056

의약품 안전관리 10,956 20,760 △9,804

의약, 마약류 지도점검 10,956 20,760 △9,804

201 일반운영비 4,196 2,000 2,196

01 사무관리비 4,196 2,000 2,196

  ○1 일반수용비                 4,196

    ▷마약 및 의약관리 홍보물 제작
                1,000

    ▷의료사고 심사 감정료                 1,000

    ▷폐기의약품 처리 수수료                 1,800

    ▷무선인터넷 통신료(의약관리 업무용)
                  396

        200,000원*5종

  1,000,000원*1식

  3,000원*600kg

        33,000원*12월

202 여비 5,760 5,760 0



부서: 보건사업과
정책: 의약품 관리
단위: 의약품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 5,760 5,760 0

  ○의약품 안전관리                 5,760  480,000원*12월

301 일반보상금 1,000 1,000 0

12 기타보상금 1,000 1,000 0

  ○의약분업 불법신고 포상                 1,000  100,000원*10건

심폐소생술 및 응급처치 12,000 13,263 △1,263

심폐소생술 및 응급처치 12,000 12,000 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

  ○1 일반수용비                 2,000

    ▷심폐소생 응급처치 교육교재(안전도시)
                2,000

  ○3 운영수당                10,000

    ▷심폐소생 및 응급처치 강사료(안전도시)
               10,000

        1,000원*1,000권*2회

        200,000원*2인*25회

장기기증 활성화 8,500 7,808 692

도                400

시              8,100

장기기증자 의료지원 2,000 1,308 692

도                400

시              1,600

307 민간이전 2,000 1,308 692

도                400

시              1,600

01 의료및구료비 2,000 1,308 692

  ○장기기증자 의료비 지원                 2,000  2,000,000원*1식

도                400

시              1,600

장기기증 권장 6,500 6,500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

  ○1 일반수용비                   500

    ▷장기기증 및 헌혈 홍보물 제작
                  500        100,000원*5종

307 민간이전 6,000 6,000 0

05 민간위탁금 6,000 6,000 0

  ○장기기증 권장사업 추진(사랑의 장기기증 운
    동본부)                 6,000      6,000,000원*1식

행정운영경비 400,043 173,443 226,600

인력운영비(보건사업과) 341,793 124,893 216,900

인력운영비(보건사업과) 341,793 124,893 216,900



부서: 보건사업과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(보건사업과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 341,793 114,093 227,700

01 보수 114,093 114,093 0

  ○시간외근무수당               114,093  7,457원*51인*300시간

02 기타직보수 227,700 0 227,700

  ○공중보건의사               227,700

    ▷진료활동장려금               226,800

    ▷고용보험료                   900

  700,000원*27인*12월

  900,000원*1식

기본경비(보건사업과) 58,250 48,550 9,700

기본경비(보건사업과) 58,250 48,550 9,700

201 일반운영비 37,640 38,600 △960

01 사무관리비 28,400 28,400 0

  ○1 일반수용비                24,200

    ▷부서운영 일반수용비                 6,000

    ▷행정사무기기 소모품                18,000

    ▷법령가제료                   200

  ○5 급량비                 4,200

    ▷야간.휴일근무                 4,200

  6,000,000원*1식

  1,500,000원*12월

  20,000원*10권

  7,000원*50인*12월

02 공공운영비 9,240 10,200 △960

  ○1 공공요금 및 제세                 9,240

    ▷우편요금                 4,200

    ▷전화요금                 3,600

    ▷유선방송료                 1,440

  350,000원*12월

  300,000원*12월

  120,000원*12월

202 여비 9,710 9,710 0

01 국내여비 9,710 9,710 0

  ○기본업무수행                 9,710  9,710,000원*1식

203 업무추진비 10,900 0 10,900

01 기관운영업무추진비 3,300 0 3,300

  ○소장                 3,300  3,300,000원*1인

02 정원가산업무추진비 2,080 0 2,080

  ○정원가산업무추진비                 2,080  40,000원*52인

04 부서운영업무추진비 5,520 0 5,520

  ○부서운영업무추진비                 5,520  460,000원*12월


